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روزهای اخیر و همزمان با برگزاری 
چهار دور از مذاکرات هسته‌ای میان ایران 
و آمریکا، مجموعه‌ای از بی‌سابقه‌ترین 
تحریم‌‌ها به صورت پیاپی شرکت‌‌ها و 
اشخاص و البته به روایتی ناوگان سایه 
ایران را هدف گرفته است، اتفاقی شاید 
بی‌سابقه و آن هم در اوج و بحبوحه دورانی 
که قرار است مذاکراتی برای رسیدن به 
یک توافق فوری و زودهنگام در جریان 
باشد. به نظر می‌رسد که در هفته‌‌های 
اخیر آمریکا و اتحادیه اروپا در برابر برنامه 
هسته‌ای ایران، به‌طور هم‌زمان از یک 
استراتژی پیچیده و چندوجهی بهره 
می‌برند. از یک‌سو با اعمال فشارهای 
اقتصادی و تحریم‌های سخت‌گیرانه 
و از سوی دیگر با تلاش برای حفظ 
مسیر گفت‌وگو و دیپلماسی سعی دارند 
تنش‌ها را مدیریت کنند. این در حالی 
است که برخی کارشناسان نیز بر این 
عقیده هستند که این رویکرد نه‌تنها از 
اختلاف‌نظر میان طرفین حکایت دارد، 
بلکه نشان‌دهنده هماهنگی در اهداف 
کلان و تفاوت در روش‌های اجرایی است.

ادعای آمریکا درباره ارسال پیغام و 
تکذیب ایران 

اما در همین حال که برخی از سیاست 
چماق و هویج طرف‌‌های غربی در برابر 
ایران یاد می‌کنند، به نظر می‌رسد طرفین 
همچنان در رسیدن به یک نقطه مشترک 
زمانی و فهمی درباره مذاکرات نیز چندان 

با هم توافق ندارند.
چنانچه دونالد ترامپ روز جمعه 

گفته که ایران پیشنهاد آمریکا را برای 
حل‌وفصل پرونده هسته‌ای دریافت 
کرده و باید هرچه زود‌تر به آن پاسخ دهد.

اکسیوس نیز پیش‌تر گزارش داده بود 
که این پیشنهاد در دور چهارم مذاکرات 
ایران و آمریکا در عمان به هیات ایرانی 
ارائه شده است. به گزارش این منبع، این 
نخستین بار از آغاز مذاکرات هسته‌ای 
در ماه آوریل است که استیو ویتکاف، 
فرستاده ویژه دونالد ترامپ به خاورمیانه 
که هدایت هیات مذاکره‌کننده آمریکایی 
را برعهده دارد، چنین پیشنهادی را 
به صورت مکتوب به هیات ایرانی ارائه 

می‌دهد. 
این پایگاه خبری پیش‌تر نیز اعلام 
کرده بود که عباس عراقچی، وزیر خارجه 
ایران پیشنهاد واشنگتن را در جریان 
مذاکرات روز یکشنبه با آمریکا در عمان 
دریافت کرده و آن را برای مشورت با 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری و دیگر 

مقامات ارشد ایران به تهران برده است.
اما در مقابل ادعای ترامپ و گزارش 
آکسیوس بود که این بار عراقچی، روز 
جمعه در شبکه اجتماعی ایکس اعلام 
کرد که جمهوری اسامی ایران هیچ 
پیشنهاد مکتوبی را دریافت نکرده است.  
او نوشت: »ایران هیچ پیشنهاد مکتوبی 
از ایالات متحده، چه به‌صورت مستقیم 
و چه غیرمستقیم، دریافت نکرده است. 
در این میان، ما و جهان همچنان پیام‌های 
گیج‌کننده و متناقض دریافت می‌کنیم. 
ایران به هرحال همچنان مصمم و شفاف 
باقی‌ مانده است؛ به حقوق ما احترام 
بگذارید و تحریم‌هایتان را لغو کنید، به 
توافق می‌رسیم.« عراقچی افزود: »هیچ 

سناریویی مبنی بر این که ایران از حق 
خود برای غنی‌سازی با اهداف صلح‌آمیز 
دست ‌بکشد، وجود ندارد. این حق به 
سختی به دست آمده است و برای همه 
امضاکنندگان پیمان منع گسترش 
)NPT( به رسمیت شناخته می‌شود.« 
او گفت: »ما همیشه از گفتگو بر پایه‌ی 
احترام متقابل استقبال و با هرگونه 

تحمیل مقابله می‌کنیم.« 
دربرابر اصرار طرف‌‌های آمریکایی به 
ارسال پیشنهاد و تکذیب ایران، رویترز 
به نقل از یک منبع نزدیک به هیات 
مذاکره‌کننده ایرانی خبر داد که تهران 
هنوز پیشنهاد ایالات متحده را دریافت 
نکرده »اما این پیشنهاد به عمان تحویل 
داده شده و انتظار می‌رود به زودی به 

تهران منتقل شود.« 

توافق می‌کنیم یا نمی‌کنیم؟
در همین حال ترامپ روز جمعه 
در گفتگو با فاکس‌نیوز درباره ایران 
گفت که: »فکر می‌کنم ایران می‌خواهد 

توافق کند.« او افزود: »ایران می‌خواهد 
با ما تجارت کند و من هم با این موضوع 
مشکلی ندارم. من از تجارت برای تسویه 
حساب و برقراری صلح استفاده می‌کنم. 
اما به ایران گفتم که اگر به توافق برسیم، 
بسیار خرسند خواهید شد. با این حال 
آن‌ها به سلاح هسته‌ای دست نخواهند 

یافت.«
 رئیس‌جمهوری آمریکا گفت چه از 
راه خشونت‌‌آمیز و چه مسالمت‌آمیز، ۱۰۰ 
درصد با برای بحران هسته‌ای ایران به راه 
حل می‌رسد.ترامپ در پاسخ به پرسش 
مجری مبنی بر این که آیا واشنگتن در 
مذاکرات با تهران به سطح خاصی رسیده 
و به توافق نزدیک شده است، گفت: »نه، 
اما من فکر می‌کنم که آن‌ها می‌خواهند 

توافق کنند.«
او این سخنان را بعد از آن بیان می‌کرد 
که علی شمخانی، همان شب در گفتگو 
با ان‌بی‌سی نیوز گفته بود  که ایران حاضر 
است در ازای لغو فوری تحریم‌های 
آمریکا، متعهد شود که هیچ‌وقت به 
دنبال سلاح هسته‌ای نمی‌رود، ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده خود را نابود کند، 
اورانیوم را تنها در سطح مورد نیاز برای 
استفاده صلح‌آمیز غنی کند و به بازرسان 

بین‌المللی اجازه نظارت بدهد. 

تحریم روی تحریم 
در این بین نکته مهمی که نباید 
مغفول بماند شدت گرفتن روند تصویب و 
اجرای تحریم‌‌های تازه علیه ایران و حتی 
چین است که به نظر می‌رسد همین رفع 
تحریم‌‌های تازه نیز خود می‌تواند کلافی 
تازه بر دست و پای مذاکرات بین طرفین 

تنیده شود.
ایالات متحده آمریکا از ابتدای ماه مه 
تاکنون بیش از ۳۰ شرکت و ۱۰ فرد را به 
دلیل مشارکت در برنامه‌های موشکی، 
هسته‌ای و صادرات نفت جمهوری 
اسلامی تحریم کرده است. این اقدامات 
در حالی صورت می‌گیرد که مذاکرات 
هسته‌ای میان تهران و واشنگتن در 
جریان است اما نگاهی به تحریم‌‌های 
تنها یک هفته گذشته حکایت از آن دارد 
که گویا قرار است سیستم چماق در برابر 

هویج به طور کامل اجرا شود.
چنانچه دفتر کنترل دارایی‌های 
خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا روز 
دوشنبه ۱۲ مه، 22 اردیبهشت و در یک 
اقدام عجیب و درست یک روز پس از دور 
چهارم مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا، 
در چارچوب کارزار فشار حداکثری علیه 
تهران، دو فرد و یک نهاد ایرانی را به اتهام 
»همکاری با برنامه گسترش سلاح‌های 
کشتار جمعی جمهوری اسلامی و نقض 

تحریم‌های آمریکا« تحریم کرد. 
در ادامه این روند وزارت خزانه‌داری 
آمریکا روز چهارشنبه نیز در چارچوب 
کارزار فشار حداکثری علیه ایران شش 
فرد و ۱۲ شرکت ایرانی و چینی که به 

گفته واشنگتن در تولید الیاف کربن مورد 
نیاز برای ساخت موشک‌های بالستیک 
قاره‌پیما در داخل ایران نقش داشتند را 

تحریم کرد. 
بنابر اعلام این وزارتخانه، سازمان‌های 
پیش‌تر تحریم‌‌شده جهاد خودکفایی 
نیروی هوافضای سپاه و جهاد خودکفایی 
سپاه در تامین الیاف کربن و تامین 
تجهیزات و امکانات برای تولید داخلی 
آن نقش دارند و شرکت‌ها و نهاد‌هایی 
که طی این بیانیه تحت تحریم‌های 
آمریکا قرار گرفته‌اند، با این دو نهاد 
همکاری داشتند.  در این بیانیه آمده 
که شرکت گسترش الیاف پیشرفته 
ایران )AFDCO( در تاش جهاد 
خودکفایی نیروهای هوافضای سپاه 
برای بومی‌سازی تولید برخی الیاف 
کربن مورد استفاده در برنامه‌های نظامی 
 جمهوری اسامی ایران مشارکت 

داشته است. 
همچنین در این بیانیه نام سه شرکت 
ایرانی دیگر نیز که هرکدام در تامین 
محموله‌های الیاف کربن و تهیه تجهیزات 
مورد نیاز برای تولید آن نقش داشتند، 
آمده است. در بخش دیگر بیانیه نیز از 
چهار شهروند و هفت شرکت چینی نام 
برده شده که در تامین الیاف کربن برای 
زیر مجموعه‌های سپاه پاسدارن نقش 

داشته‌اند. 
با اعمال این تحریم‌ها، تمام 
دارایی‌های افراد و شرکت‌های مذکور 
که در ایالات متحده قرار دارند یا در 
اختیار شهروندان آمریکایی هستند، 
مسدود شده‌اند. همچنین، نهادهایی 
که بیش از ۵۰ درصد مالکیت‌شان به 
طور مستقیم یا غیرمستقیم در اختیار 
اشخاص تحریم‌شده است، به‌طور خودکار 
مشمول تحریم خواهند شد و وزارت 
خزانه‌داری هشدار داده که هرگونه 
تراکنش با افراد و نهادهای تحریم‌شده، 
چه از سوی شرکت‌های آمریکایی و چه 
نهادهای خارجی، می‌تواند آن‌ها را در 
معرض جریمه‌های مدنی و کیفری یا 

تحریم‌های ثانویه قرار دهد.

تحریم ایرانی- چینی
 این بار شبکه حمل و نقل کشور 

اما نکته دیگر این است که حتی در بین 
روزهای دوشنبه و چهارشنبه نیز باز ایران 
تحریم شده است. در واقع روز سه شنبه 
هفته گذشته بود که وزارت خزانه‌داری 
آمریکا این بار تحریم‌هایی را علیه یک 
شبکه از شرکت‌ها اعمال کرد که فروش 

نفت ایران به چین را تسهیل می‌کنند.
 سه‌شنبه ۱۳ مه یعنی یک روز پیش از 
دور دوم تحریم‌‌های موشکی بود که این 
بار تحریم‌های جدیدی علیه بیش از ۲۰ 
شرکت توسط آمریکا اعمال و ادعا شد که 
شبکه‌ای متشکل از این شرکت‌ها نفت 

ایران را به چین می‌رسانند. 
در واقع تنها با فاصله یک روز پس از دور 
چهارم مذاکرات و همزمان با آغاز هفته 
در آمریکا در سه روز پیاپی مجموعه‌ای 
از بی‌سابقه‌ترین تحریم‌‌ها علیه ایران 
تصویب و اعمال شد. مساله‌ای که حالا 
دیگر ابدا نمی‌توان به سادگی از کنار 

آن گذشت.

ایران و آمریکا در دوراهی مذاکره 
یا تحریم؟

حقیقت این است که از آغاز دور 
جدید مذاکرات هسته‌ای تاکنون، 
ایالات متحده بارها اشخاص و نهاد‌های 
ایرانی مرتبط با برنامه هسته‌ای و 
موشکی ایران را تحریم و اعلام کرده که 
این اقدامات در چارچوب کارزار »فشار 
حداکثری« علیه ایران اتخاذ شده‌اند. 
آمریکایی‌ها از طرف دیگر در تلاش 
هستند با رایزنی‌های سیاسی و استفاده 
از ابزارهای مختلف، کشورهایی که به 
ایران در حوزه فروش نفت یا انتقال پول 
کمک می‌کنند را تحت فشار بگذارند. 
همچنین اخبار حاکی از آن است 
که دولت آمریکا در حال رایزنی‌های 
گسترده برای افزایش تولید نفت از 
سوی کشورهای عربی و پیدا کردن 
جایگزین نفت ایران در بازار انرژی است. 
اقدامات مختلف سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی برای تنگ‌تر کردن این حلقه 
فشار حداکثری ادامه دارد و  آن‌ها در 
تلاش هستند مسیر درآمدی ایران را 

قطع کنند.
این شرایط اما درحالی است که وزیر 
خارجه ایران که سرپرستی هیات ایرانی 
را در این مذاکرات بر عهده دارد، بارها 
اعلام کرده که هدف تهران از شرکت 
در این مذاکرات لغو تحریم‌ها در قبال 
 وضع محدودیت بر برنامه هسته‌ای 

خود است. 
در واقع به نظر می‌رسد آمریکا از یک 
فرصت دوگانه بهره می‌برد و در شرایطی 
که می‌داند برای ایران اکنون مساله بیش 
از همه رفع تحریم‌‌ها و امکان فروش نفت 
است، همزمان که گزینه‌‌های پیشنهادی 
روی میز را کاهش می‌دهد، در تلاش 
است با تشدید تحریم‌‌ها و تنگ‌ کردن 
عرصه، مذاکره‌کنندگان ایرانی را به 
حداقل‌‌ها در مذاکرات راضی کند. در 
حقیقت شاید اکنون بتوان این گونه 
ارزیابی کرد که تحریم‌‌ها که به صورت 
سونامی در حال سرریز شدن بر سر 
اقتصاد و شبکه حمل و نقل نفت ایران 
است بیش از همه امتیازاتی در دست 
طرف‌‌های غرب در زمان مذاکرات است 
و حالا باید دید مذاکره‌کنندگان ایرانی 
چه در توان دارند. البته گویا فعلا همه 
چیز وابسته به پیشنهادی است که باید از 
طریق عمان به تهران برسد، پیشنهادی 
 که آمریکایی‌‌ها داده‌اند و منتظر پاسخ

 ایران هستند.

در گفت‌وگوی تلفنی شهباز شریف با رئیس‌جمهور 
مطرح شد؛

قدردانی نخست‌وزیر پاکستان 
از ابتکار صلح‌آفرین پزشکیان

نخست‌وزیر پاکستان در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور 
کشورمان، با قدردانی از تلاش‌های مؤثر ایران در کاهش تنش‌ها 
میان اسام‌آباد و دهلی‌نو، بر حل‌وفصل اختلافات از طریق 
گفت‌وگو و راه‌حل‌های سیاسی تأکید کرد. به گزارش ایلنا، 
شهباز شریف، با تمجید از سفر اخیر وزیر امور خارجه کشورمان 
به اسلام‌آباد و ابتکار ایران در ارائه پیشنهاد آتش‌بس، این اقدام 
را گامی مؤثر و سازنده در مسیر کاهش تنش‌ها ارزیابی کرد. 
رئیس‌جمهور نیز در این تماس تلفنی با ابراز خرسندی از توقف 
درگیری‌ها و آغاز روند آتش‌بس میان پاکستان و هند، تأکید 
کرد: ایران همواره بر این باور است که جنگ و خشونت نه‌تنها 
گرهی از مسایل نمی‌گشاید، بلکه درد و رنج ملت‌ها را مضاعف 
می‌کند و راه‌حل پایدار اختلافات، گفت‌وگو و تعامل است، نه 
درگیری و خون‌ریزی. مسعود پزشکیان همچنین آمادگی 
تهران را برای هرگونه همکاری در راستای تقویت گفت‌وگوها 
و تحکیم تعاملات میان پاکستان و هند، و همچنین میان ایران 

و پاکستان اعلام کرد.
    

با ادعای هدف قراردادن روزنامه‌نگاران ایران اینترنشنال  
سه شهروند ایرانی در بریتانیا 

تفهیم اتهام شدند
پلیس بریتانیا اعلام کرده است مصطفی سپهوند ۳۹ ساله، 
فرهاد جوادی‌منش ۴۴ ساله و شاپور قلعه‌علی خانی نوری ۵۵ 
ساله که روز ۱۴ اردیبهشت بازداشت شده بودند به ظن ارتکاب 
رفتاری که احتمالاً به ایران کمک می‌کند، متهم شده‌اند.  به 
گفته پلیس این اتهامات مربوط به بازه زمانی بین ۱۴ اوت 
۲۰۲۴ )۲۴ مرداد ۱۴۰۳( تا ۱۶ فوریه ۲۰۲۵ )۲۸ بهمن 
۱۴۰۳( است.  به گزارش بی‌بی‌سی فارسی، سه مرد ایرانی که به 
ظن دست داشتن در اقدامات جاسوسی در بریتانیا در دادگاهی 
در لندن حضور یافتند، متهم شده‌اند که روزنامه‌نگاران شبکه 
ایران اینترنشنال را هدف قرار داده‌اند. به گفته مقام‌های قضایی 
بریتانیا، اقدام این افراد معادل ارتکاب »خشونت جدی« است.

    
حضور بارزانی در تهران و دیدار با مقامات

»نیچیروان بارزانی« رئیس اقلیم کُردستان عراق به تهران 
سفر کرد. رویداد۲۴- نیچیروان بارزانی در هنگام ورود به تهران 
مورد استقبال »سید موسی علیزاده طباطبایی« رییس اداره 
خلیج فارس وزارت خارجه » عراق « و سفیر بغداد در ایران قرار 
گرفت. بارزانی به منظور شرکت در مجمع گفتگوی تهران به ایران 
سفر کرده است. براساس برنامه ریزی انجام شده او در جریان این 
سفر دو روزه با تعدادی از مقامات جمهوری اسلامی ایران از جمله 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری دیدار و رایزنی خواهد کرد. 
به گزارش ایسنا، مجمع گفتگوی تهران در روزهای یکشنبه و 
دوشنبه هفته جاری با حضور مهمان‌ها و هیات‌هایی از ۵۳ کشور 

در مرکز مطالعات و بین‌المللی وزارت خارجه برگزار می شود .
    

حضرتی خبر داد؛
وزیر اقتصاد بعد از ۷ خرداد 

به مجلس معرفی می‌شود
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد که وزیر اقتصاد 
پس از انتخابات هیات رئیسه مجلس در ۷ خرداد، به مجلس 
معرفی می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، الیاس 
حضرتی گفت: دولت ترجیح داد که بعد از انتخابات هیات 
رییسه مجلس در ۷ خرداد که سیمای مجلس جدید می‌شود و 
مجلس به یک ثباتی بابت هیأت رئیسه‌ می‌رسد؛ گزینه وزارت 

اقتصاد را معرفی کند. 
    

اسرائیل رسما مسئولیت ترور هنیه را 
در تهران پذیرفت

وزیر دفاع اسرائیل با پذیرش مسئولیت ترور هنیه در 
تهران گفت:‌ اگر حوثی‌ها به شلیک موشک به سمت اسرائیل 
ادامه دهند، ضربات دردناکی متحمل خواهند شد - و سران 
تروریسم نیز ضربه خواهند خورد، همانطور که با ضیف و سنوار 
در غزه، با نصرالله در بیروت و با هنیه در تهران برخورد کردیم. ما 
همچنین عبدالملک الحوثی را در یمن شکار و نابود خواهیم 
کرد. یسرائیل کاتس افزود: ‏ما به تنهایی از خود در برابر هر 

دشمنی دفاع خواهیم کرد.
    

۶ خرداد دومین انتخابات 
هیات رئیسه مجلس دوازدهم

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی از برگزاری 
انتخابات هیات رییسه مجلس دوازدهم در ۶ خرداد خبر 
داد. محمد رشیدی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: دومین 
انتخابات هیات رئیسه مجلس دوازدهم سه‌شنبه )۶ خرداد( 

برگزار می‌شود.
    

گزارش وزیر کشور درباره اجرای 
مصوبات عفاف و حجاب به مجلس

وزیر کشور در جلسه کمیسیون فرهنگی مجلس، به تشریح 
اجرایی‌سازی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در زمینه 
ارتقای فرهنگ عمومی از جمله موضوعات عفاف و حجاب 
می‌پردازد. به گزارش سایت دیده‌بان ایران؛ کمیسیون‌های 
تخصصی مجلس شورای اسلامی در هفته جاری تشکیل جلسه 
می‌دهند.   »دعوت از وزیر کشور در خصوص اجرایی‌سازی 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی )مصوبه ۸۲۰( در 
راستای ارتقای فرهنگ عمومی از جمله عفاف و حجاب« در 

برنامه روز دوشنبه کمیسیون فرهنگی  مجلس قرار دارد.
    

تاکید بیانیه پایانی اجلاس بغداد 
بر حمایت از مذاکرات ایران و آمریکا

بیانیه پایانی اجلاس سران عرب در بغداد بر محوریت قضیه 
فلسطین، آتش بس فوری در غزه و حمایت از مذاکرات ایران و 
آمریکا تاکید کرده است. به گزارش ایرنا، در این بیانیه، جامعه 
جهانی به تلاش برای پایان دادن به خونریزی‌ها و تسهیل ورود 
کمک‌های انسانی به غزه فراخوانده شده است. همچنین بیانیه 
بر لزوم هماهنگی مشترک برای بازگشایی کامل گذرگاه‌ها و 
تقویت نقش نهادهای وابسته به سازمان ملل تأکید دارد. در 
بخش دیگری از این بیانیه، بر حمایت از حاکمیت ملی لبنان و 
ضرورت حفظ مرزهای آن در برابر هرگونه تجاوز تأکید شده و 
حمایت از گفت‌وگوهای میان ایران و آمریکا به‌منظور دستیابی 

به نتایج مثبت تاکید شده است.

اهداف پیدا و نهان واشنگتن از اعمال تحریم‌‌های تازه همزمان با ارائه پیشنهاد جدید به تهران روی موج کوتاه

سرریز تحریم‌ها روی میز مذاکرات

نهال فرخی

آمریکا بارها اشخاص و نهاد‌های 
مرتبط با برنامه هسته‌ای و 
موشکی ایران را تحریم و 

اعلام کرده که این اقدامات در 
چارچوب »فشار حداکثری« 

علیه ایران انجام شده‌اند؛ 
آمریکایی‌ها از سوی دیگر در 
تلاش هستند کشورهایی که 
به ایران در حوزه فروش نفت 

یا انتقال پول کمک می‌کنند را 
تحت‌فشار بگذارند

به نظر می‌رسد آمریکا از یک 
فرصت دوگانه بهره می‌برد 

و همزمان که گزینه‌‌های 
پیشنهادی روی میز را کاهش 

می‌دهد، در تلاش است با 
تشدید تحریم‌‌ها و تنگ‌کردن 

عرصه، مذاکره‌کنندگان 
ایرانی را به حداقل‌‌ها در 

مذاکرات راضی کند

با اعلام رسمی استانداری تهران، شهردار تهران اجازه دخالت در حریم شهرستان‌های 
استان تهران را ندارد.

جانشین رئیس کل دادگستری استان تهران در شورای حفظ حقوق بیت‌المال در 
اراضی و منابع طبیعی استان گفت: اراضی مورد اشاره شهردار تهران از نظر تقسیمات 
کشور جزو شهرستان قدس قرار دارد و جزو اراضی شهر تهران نیست و شهرداری تهران 

امکان ورود به موضوع این اراضی را ندارد.

به گزارش ایلنا، شهردار تهران در رابطه با تصرف غیرقانونی زمین‌های کشاورزی توسط 
یکی از شرکت‌های بزرگ خودروسازی ادعا کرده که این شرکت در حال دیوارکشی در 
۲۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی است و در کمال تعجب دستگاه قضایی هم وارد ماجرا شده 

و با نیروهای ما برخورد کرده‌ است.
موضوع مورد ادعای شهردار تهران از شورای حفظ حقوق بیت المال استان تهران 
پیگیری و مشخص شد یک مورد اختلافی بین شهرداری تهران با شهرداری‌ها و 
فرمانداری‌های شهرستان‌های مجاور شهر تهران در حوزه حریم و اراضی وجود دارد که 
این موضوع هم مربوط به گذشته است.  ستانداری تهران در مورد اینکه حوزه حریم و اراضی 
هر شهرستان در استان تهران مربوط به شهرداری‌ها و فرمانداری‌های همان شهرستان 
است به شهرداری تهران تذکر داده است که امور مربوط به شهرستان‌های استان تهران 
را به فرمانداری‌های مربوطه واگذار و در آن دخالت نکند. بدیهی است در مورد اختلاف 
پیرامون اراضی شرکت خودرو ساز، بین شهرداری تهران و شهرستان قدس ایجاد شده 
نامه‌ای از طرف استانداری تهران ارسال و به شهرداری تهران تذکر داده شده که حق دخالت 

در امور شهرستان‌های مجاور شهر تهران را ندارد.

طبق توضیح تورک، جانشین رئیس کل دادگستری استان تهران در شورای 
حفظ حقوق بیت المال در اراضی و منابع طبیعی استان، اراضی مورد اشاره 
شهردار تهران از نظر تقسیمات کشور جزو شهرستان قدس قرار دارد و جزو 
 اراضی شهر تهران نیست و شهرداری تهران امکان ورود به موضوع این اراضی 

را ندارد.
تورک گفت: همچنین استانداری تهران در تاریخ ۱۷ بهمن سال ۱۴۰۳ در نامه‌ای 
اعلام کرده است که شهرداری تهران حق دخالت در موضوعات مربوط به شهرستان‌های 

مجاور شهر تهران را ندارد.
جانشین رئیس کل دادگستری استان تهران در شورای حفظ حقوق بیت‌المال در 
اراضی و منابع طبیعی استان ادامه داد: طبق استعلام‌های دریافت شده از اداره جهاد 
کشاورزی که مسئول حراست و صیانت از اراضی است، هیچ تغییر کاربری در اراضی 

موصوف رخ نداده است.
به گفته جانشین رئیس کل در شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی و منابع طبیعی 

استان تهران اراضی مورد نظر نیز ۲۰۰ هکتار نبود و حدود ۱۰ هکتار است.

با اعلام رسمی استانداری تهران؛

شهردار تهران اجازه دخالت در حریم شهرستان‌های استان را ندارد

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران تحت هیچ 
شرایطی از حق غنی‌سازی خود کوتاه نخواهد آمد

به گزارش ایسنا، بهنام سعیدی با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا،‌ گفت: 
در دور اول و دوم مذاکرات به دلیل طرح چارچوب‌های کلی، اختلاف‌نظر وجود ندارد یا اگر 
هم باشد، اختلاف دیدگاه‌ها در سطح پایینی است اما با پیشرفت مذاکرات، طبیعتا بحث‌ها 

جدی‌تر و جزئیات بیشتری مطرح می‌شود.
وی توضیح داد: باید در این مرحله، هیئت‌های مذاکره‌کننده از کارشناسان فنی در 
حوزه‌های مختلف استفاده کنند. در هممین راستا جمهوری اسلامی ایران و آمریکا تیم 

کارشناسی خود را مشخص کردند تا در جلسات مشترکی بر روی مسائل فنی کار کنند.
سعیدی تاکید کرد: دست جمهوری اسلامی ایران پرُ است چون هیچ سند و مدرکی 
وجود ندارد مبنی بر اینکه ایران به دنبال سلاح هسته‌ای است. آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی نیز تا امروز نتوانسته سندی ارائه دهد که ایران از مسیر قانونی آژانس تخطی کرده 

باشد.
این عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان 

کرد: با این حال، هرچه مذاکرات پیش رود، احتمال بروز چالش‌ در موضوعات مختلف از 
جمله درصد غنی‌سازی وجود دارد. ایران اعلام کرده که غنی‌سازی را حق مسلم خود 
می‌داند و این یکی از خطوط قرمز جمهوری اسلامی است که بر آن پافشاری دارد. البته 
تأکید ما بر این است که غنی‌سازی صرفا در جهت اهداف صلح‌آمیز انجام می‌شود که حق 
هر کشوری است. اینکه سطح، میزان و شیوه غنی‌سازی چگونه باشد، موضوعی است 
که در ادامه مذاکرات مشخص خواهد شد اما اصل مسلم این است که جمهوری اسلامی 
ایران تحت هیچ شرایطی از حق غنی‌سازی خود کوتاه نخواهد آمد و غنی سازی را ادامه 

خواهد داد.
وی ادامه داد: نکته بعدی، موضوع تحریم‌هاست. ما اعلام کرده‌ایم که آمریکا باید تمام 
تحریم‌ها را در هر ابعادی لغو کند که شامل تحریم‌ها علیه اشخاص، شرکت‌ها، بانک‌ها و 
تحریم‌های مالی و اقتصادی می شود به عبارت دقیق‌تر هر تحریمی که علیه جمهوری 
اسلامی ایران وضع شده،‌ باید برداشته شود و این شامل همه تحریم‌هایی می‌شود که 

کنگره وضع کرده یا رئیس‌جمهور آمریکا اعمال کرده است.
سعیدی اضافه کرد: همچنین باید ضمانت اجرایی برای لغو تحریم‌ها وجود داشته باشد 

یعنی اگر آمریکا اعلام کرد تحریم‌ها را لغو می‌کند، در عمل هم ثابت شود. این‌گونه نباشد 
که رئیس‌جمهور آمریکا توافقی برای برداشتن تحریم‌ها بیان کند اما شرکت‌های آمریکایی 

بگویند این تصمیم به ما ارتباطی ندارد یا کنگره تصمیم دیگری بگیرد.
وی در پایان تاکید کرد: باید ضمانت اجرای دستورات و صحبت‌های رئیس‌جمهور 
آمریکا وجود داشته باشد؛ موضوعی که قطعا تیم مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران 

مطرح کرده تا آمریکا تضمین‌های لازم را ارائه دهد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ایران تحت هیچ شرایطی از حق غنی‌سازی کوتاه نخواهد آمد

خبر


